БЕЗЫМЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            02.07.2020                                                                                                    №        43
с. Безымянное
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Безымянского муниципального образования, администрация Безымянского муниципального образования,
Постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования», утвержденную постановлением администрации Безымянского муниципального образования от 07.11.2017 № 073 (с изменениями от 20.12.2017 № 091, от 12.02.2018 № 14, от 10.05.2018 № 39 б, от 25.05.2018 № 42, от 08.06.2018 № 45 б, от 10.10.2018 № 82, от 24.12.2018 № 118, 28.12.2018 № 120, от 14.01.2019 № 05, от 15.02.2019 № 09, от 11.03.2019 № 11а, от 29.03.2019 №18, от 26.04.2019 № 24, от 20.06.2019 № 33, от 06.09.2019 № 58, от 27.02.2020 № 13) следующие изменения:
1.1. Паспорт изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению:
1.2. Приложения № 1 и № 3 изложить согласно Приложениям № 2 и № 3 к настоящему постановлению соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации.
Глава Безымянского
муниципального образования                                                                       Е. Ю. Услонцева

Приложение № 1
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования от 02.07.2020 № 43
Паспорт
муниципальной программы
Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Участники муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствует

	Цели муниципальной программы и задачи муниципальной программы
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Безымянского муниципального образования.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2018-2022 гг.

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе
по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022г.

	Местный бюджет (прогнозно)
	22605,1
	3868,8
	6971,5
	3 978,7
	3 768,9
	4 017,2

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	22605,1
	3868,8
	6971,5
	3 978,7
	3 768,9
	4 017,2

	Государственные программы Российской Федерации и (или) Саратовской области (подпрограммы, приоритетные проекты),
в рамках, которых осуществляется софинансирование муниципальной программы
	отсутствует

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	капитальный ремонт внутрипоселковых дорог в границах Безымянского МО -5,4 км.
- очистка внутрипоселковых дорог от снега в зимний период -79,15 км.(395,75 км на 5 лет)
- обкос травы вдоль обочин внутрипоселковых дорог – 39,58 км.(197,9 км. на 5 лет) Приложение № 2

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- сохранение жизни и здоровья граждан сельских поселений на дорогах;
- улучшение качества улично-дорожной сети, расположенной на территории Безымянского муниципального образования

Приложение № 2
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 02.07.2020 № 43
Приложение № 1
к муниципальной программе «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования»
[bookmark: _Toc301521887][bookmark: _Toc297298877]План
мероприятий муниципальной программы
Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования
	Наименование мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Безымянского муниципального образования
	бюджет района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	Капитальный ремонт, ремонт внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования
	2018г
	3104,3
	450,0
	2654,3
	0
	0
	0
	капитальный ремонт внутрипоселковых дорог в границах Безымянского МО
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2019г
	5506,0
	2500,0
	3006,0
	0
	0
	0

	2020г
	3040,5
	100,0
	2940,5
	0
	0
	0

	2021г
	3038,6
	0
	3 038,6
	0
	0
	0

	2022г
	3267,2
	0
	3 267,2
	0
	0
	0

	Содержание внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования
	2018г
	764,5
	764,5
	0
	0
	0
	0
	- очистка внутрипоселковых дорог в зимний период
- обкос травы вдоль обочин внутрипоселковых дорог
	Администрация Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2019г
	1465,5
	1465,5
	0
	0
	0
	0

	2020г
	938,2
	938,2
	0
	0
	0
	0

	2021г
	730,3
	730,3
	0
	0
	0
	0

	2022г
	750,0
	750,0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	22605,1
	7698,5
	14 906,6
	0
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 02.07.2020 № 43
Приложение № 3
к муниципальной программе «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования»
Детальный план-график реализации
муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации мероприятия в соответствии с муниципальной программой
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего предусмотрено программой на весь период реализации
	в том числе на 2020 год

	Всего на 2020 год
	в том числе поквартально

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.
	Капитальный ремонт, ремонт внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2018-2022 гг.
	- повышение качества, эффективности и доступности транспортного обслуживания населения и субъектов экономической деятельности сельского поселения;
	17956,6
	3040,5
	735,125
	835,125
	735,125
	735,125

	1.2.
	Содержание внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2018-2022гг.
	- обеспечение надежности и безопасности системы транспортной инфраструктуры
	4648,5
	938,2
	394,1
	400,0
	144,1
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	22605,1
	3978,7
	1129,225
	1235,125
	879,225
	735,125

[bookmark: _GoBack]